
Nl?J 9^

UCHWAŁA IMR.................
[RADY MIASTA SOPOTU

z dnia r.

w sprawie ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej 
w okresie 1 stycznia - 31 grudnia 2025 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
{t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465), art. 10 ust. 1 pkt. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. 
o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz.U. 2022 poz. 2241) oraz art. 41 ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2023 
poz. 2151 ze zm.)

1. Ustala się na okres 1 stycznia - 31 grudnia 2025 roku miesięczną kwotę dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej, utworzonego przez Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta 
koło Gdańskie - Centrum Integracji Społecznej, w wysokości 1 000,00 zł brutto na jednego 
uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i społecznej oraz na jednego pracownika Centrum 
Integracji Społecznej.

2. Maksymalna liczba uczestników Centrum Integracji Społecznej w Sopocie, na których przypada 
dotacja nie może przekroczyć 20 osób miesięcznie.

3. Maksymalna liczba pracowników Centrum Integracji Społecznej w Sopocie, na których 
przypada dotacja nie może przekroczyć 6 osób miesięcznie.

RADA MIASTA SOPOTU
uchwala, co następuje:

§1

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

V



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4' ust. 1 pkt. 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. 2023 poz. 2151) w ramach prowadzenia działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej 
osób uzależnionych od alkoholu do zadań własnych gminy należy m. in. wspieranie zatrudnienia 
socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym 
(tj. Dz.U. 2022 poz. 2241) działalność Centrum Integracji Społecznej finansowana jest z dotacji 
pochodzącej z dochodów własnych gminy, w tym przeznaczonych na realizację gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a kwota dotacji w przypadku gdy 
instytucją tworzącą Centrum Integracji Społecznej jest organizacja pozarządowa, jest ustalana jako 
iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz liczby uczestników zajęć reintegracji społecznej 
zawodowej prowadzonych w Centrum i liczby pracowników Centrum.

Proponuje się, aby miesięczna kwota dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej 
w okresie 1 stycznia - 31 grudnia 2025 roku wynosiła 1 000,00 zł brutto na jednego uczestnika 
zajęć reintegracji zawodowej i społecznej oraz jednego pracownika Centrum Integracji Społecznej. 
Maksymalna liczba uczestników Centrum Integracji Społecznej w Sopocie, na których przypada 
dotacja nie może przekroczyć 20 osób miesięcznie. Maksymalna liczna pracowników Centrum 
Integracji Społecznej w Sopocie, na których przypada dotacja nie może przekroczyć 6 osób 
miesięcznie.

Centrum Integracji Społecznej w Sopocie na ulicy Młyńskiej 11 prowadzone przez Towarzystwo 
Pomocy im. Św. Brata Alberta koło Gdańskie, funkcjonuje od grudnia 2014 roku. Jest to miejsce 
gdzie mieszkańcy Sopotu znajdujący się w trudnej sytuacji życiowej (osoby znajdujące się 
w kryzysie bezdomności, uzależnione od alkoholu i narkotyków, osoby z niepełnosprawnością, 
z doświadczeniem choroby psychicznej, zwalniane z zakładów karnych, uchodźcy i osoby 
długotrwale bezrobotne) mogą otrzymać specjalistyczne wsparcie.

Środki finansowe z dotacji przekazanej przez Gminę Miasto Sopotu będą stanowić jeden 
z elementów budżetu Centrum Integracji Społecznej, pozwalający sfinansować 
m.in. wynagrodzenia pracowników, utrzymanie lokalu czy zakup artykułów niezbędnych 
do prowadzenia zajęć reintegracji zawodowej. W okresie 1 stycznia - 31 grudnia 2025 roku główne 
źródło finansowania projektu pn. Centrum Integracji Społecznej w Sopocie - skuteczna 
kontynuacja, to Działanie 5.11. Aktywne włączenie społeczne w ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 - 2027, w zakresie projektów dotyczących aktywnej 
integracji FEP.

Uchwała jest zgodna z zapisami Strategii Miasta Sopotu, celem operacyjnym: 3.1.4. Program 
wsparcia zdrowego trybu życia dla wszystkich grup mieszkańców.

PREZYDE STA SOPOTU

Mandole iw \ iisha -duchini

Pełnomocnik ds. Miasta 
PrawH^fowlcka


